¢ UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL SUR DE SONORA

¢ ndetec Estado de Sonora

Estado de Flujos de Efectivo

Usr: supervisor Del 01/ene/2020 Al 31/mar./2020
Rep: rptEstadoFlujosEfectivo

Concepto

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION
ORIGEN

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y
JUBILACIONES

APLICACION

SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
OTRAS APLICACIONES DE OPERACION
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION
APLICACION

BIENES MUEBLES
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO
EFECTIVOY EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO
EFECTIVOY EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO

2020

$13,885,232.00

$2,637,586.00
$11,247 646.00

$15,801,966.91

$10,629,655.90
$220,637.78
$1,783,127.63
$3,168,545.60
-$1,916,734.91

$0.00

$0.00
$0.00

-$1,916,734.91

$4,923,151.53
$3,006,416.62

Fecha y [01/abr./2020
hora de Impresién | 01:40 p. m.

2019

$64,404,132.24

$9,190,912.81
$55,213,219.43

$63,085,721.36

$47,496,698.97
$1,881,377.71
$10,609,046.11
$3,098,598.57
$1,318,410.88

$457,136.68

$457,136.68
-$457,136.68

$861,274.20

$4,061,877.33
$4,923,151.53

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.
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